ПРОТОКОЛ
 «заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  «Носовского сельского поселения»»
с.Носово                                                                           «15» сентября 2011 г.

Председательствовал: Глава Носовского сельского поселения А.В.Татаринцев
Секретарь: Ведущий специалист Носовского сельского поселения

Загривная О.И.

Присутствовали:
Члены комиссии: Водопьянова Ю.В., Жолобова Е.В., Захарченко А.И., Лавринова С.В.
Место проведения:  с.Носово, ул.Клубная 34а, Неклиновского района, Ростовской области в здании сельского дома культуры
ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Подведение итогов публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Носовского сельского поселения.

2.Подготовка заключения о результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Носовского сельского поселения.

3.Передача проекта правил землепользования и застройки  Носовского сельского поселения   Главе Носовского сельского поселения, для  направления  проекта на утверждение Собранию Депутатов Носовского сельского поселения.

(Докл. Татаринцев А.В.)
Выступил: Глава Носовского сельского поселения Татаринцев  А.В.
Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки были назначены постановлением Главы Носовского сельского поселения №29 от 30.06.2011г. «О назначении публичных слушаний по проектам генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Носовское сельское поселение», в котором указаны дата, время и место проведения публичных слушаний.
Данное постановление  опубликовано в информационном бюллетене Носовского сельского поселения №55 от 06 июля 2011года.

Проект правил землепользования и застройки разработан Институтом  архитектуры и Искусств  «Южный Федеральный Университет»
г.Ростова-на-Дону и опубликован в информационном бюллетене Носовского сельского поселения №57 от 08 июля 2011года.
В целях доведения до населения информации о содержании проекта правил землепользования и застройки комиссией,  уполномоченной на проведение публичных слушаний по указанному проекту была размещена экспозиция в помещении администрации Носовского сельского поселения.
Проект правил землепользования и застройки был размещен на официальном сайте Администрации Неклиновского района.

В публичных слушаниях приняли участие должностные лица Администрации Неклиновского района, должностные лица Администрации Носовского сельское поселения, депутаты Собрания депутатов Носовского сельского поселения, автор проекта правил землепользования и застройки, жители  населенных пунктов Носовского сельского поселения.

Автор проекта правил землепользования и  застройки  рассказала об основных положениях рассматриваемого проекта правил землепользования и застройки, о задачах данной градостроительной документации, о территориальных зонах, о градостроительном зонировании, о градостроительном регламенте, о порядке применения правил землепользования и застройки и внесения изменений в  указанные правила.

Со дня открытия публичных слушаний и в течение всего срока проведения публичных слушаний комиссией была организована работа по рассмотрению замечаний и предложений населения по вопросу обсуждения проекта Правил землепользования и застройки Носовского сельского поселения.

В период проведения публичных слушаний в комиссию предложения и замечания по проекту правил землепользования и застройки не поступили.
Решили:

На основании  статей 31 и 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Носовского сельского поселения», утвержденным решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 05 июля 2011года №109, комиссии  по подготовке проекта правил землепользования и застройки Носовского сельского поселения, созданной  постановлением Главы Носовского сельского поселения №30 от 30.06.2011г., подготовить  заключение о результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Носовского сельского поселения и направить главе поселения для  передачи проекта  на утверждение Собранию Депутатов Носовского сельского поселения. Опубликовать заключение в газете «Приазовская степь».

Председатель комиссии:  Глава Носовского
                           сельского поселения _______________ А.В.Татаринцев

Секретарь : Ведущий специалист

                     Носовского сельского поселения ______________ Загривная О.И.